mardi  9  août  1233,  Galeran  Mauvesin,  fils  d'Hélie  Mauvesin, 
donna  aux  moines  de  Grestain  des  rentes  à  prendre  sur  Thomas 

Thorel,  de  Ilontleur,  plus  une  mine  de  froment  que  Raoul  de 
Villerville  devait  leur  fournir  à  la  mesure  commune  de  Hon- 

fleur  ̂ .  C'est  à  une  fondation  du  même  genre  que  se  rapporta 
la  vente  par  Nicolas,  fils  Guillaume,  de  rentes  assises  sur  une 

maison  voisine  de  l'Église  Notre-Dame,  à  Honfleur,  et  sur 
deux  pièces  de  terre  situées  dans  la  même  ville,  sur  la  paroisse 

de  Saint-Léonard  ^ . 

1.  Mt'in.  soc.  Anl.  Xorm.,  VII,  99. 

2.  Cartulaire  de  Jumièges,  n"  541. 
3.«  Noverint  universi  quod  ego  Waleraniis  Mauvesin,  filius  Ilelie  Mauve- 

sin, dedi  in  puram  et  perpetuam  elimosinam...  abbati  et  monachis  Sancta 
Marie  de  Gresteno  decem  solides  monete  currentis  ad  festum  sancti  Michaelis 

et  duas  gallinas  et  duos  denarios  ad  Natale,  quos  denarios  et  gallinas  predicti 

abbas  et  monachi  et  successores  eorum  recipiunt  per  manum  Thome  Torel 

de  Iluneflue...  Dedi  eciam  cisdem  unani  minam  fiumenli  rcdditus  annualis  reci- 

piendnm  per  nianum  Radulfi  de  Willerville...  ad  mensuram  de  Hunneflue  com- 
niunem  vendendi  et  emendi.  Et  per  manum  Rogeri  de  Capitepontis  viginti  ova 

et  duos  denarios  ad  Pascha....  Actum,  anno  gracie  m<*  cc°  xxx"  iercio,  in  vigi- 

lia  sancti  Laurentii  martyris.  »  —  Arch.   dép.  de  l'Eure,  H.  343. 
4.  «  In  niea  masura  sita  ante  ecclesiam  sancte  Marie  de  Ilonnef.  pro  pre- 

dicto  seslario  frumenli,  vel  alibi  in  dual)us  pecliieis  terre  quai-um  una  est  sita 
desupcr  Sanctuni  Lconardum  ad  capul  pechie  terre  Slephani  filii,  presbyteri, 
et  alia  sita  est  versus  crucem  Rad.  Malveisin  inlcr  tenam  lohannis  Mathei,  ex 

una  parte,  et  terra  Mich.  le  Mareis,  ex  altéra.  Et  hoc  fuit  faclum,  in  anno 

Domini  m"  ce"  xxx°  quarto,  in  mense  januarii.  Et  ut  hoc,  etc.  »  —  Arch.  dép. 

de  l'Eure,  II.  3i3. 
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VIII.  —  Guillaume  II  de  Farno ville,  8^  abbé  de  Grestain 

est  seulement  connu  par  la  mention  suivante  :  Le  10  des 

calendes  de  septembre  1254  (23  août),  dit  le  Neustria  pia, 

Foulque  d'Astin,  évêque  de  Lisieux,  fît  la  dédicace  de  l'église 

de  Grestain  '.  Il  s'agit  sans  doute  d'un  nouvel  édifice  et  non